
Stats- Utskottets Utlåtande N:o 29.ti

N o 39.

Ank. till Kiksd. Kansli den 5 Mars 1875, kl. 12 nödd,

Utlåtande, i anledning af väckt motion angående utfärdande af en 
författning derom, att af handlingar om försäljning af åbo- 
äfvensom skatte-rätt till under bruk skatteköpta hemman få 
mellan åbo och bruksegare uppgöras.

(I. A.)

Uti en inom Första Kammaren väckt och till Stats-Utskottets behand
ling' hänskjuten motion (N:o 7) har Herr C. F. Wsern föreslagit, att Riksdagen 
måtte för sin del besluta och hos Ivongl. Maj:t begära utfärdande af en för
fattning, hvarigenom af handlingar om försäljning af åbo- likasom ock af 
skatte-rätt till under bruk skatteköpta hemman må kunna mellan åbo och 
bruksegare lagligen uppgöras och blifva beståndande; och har motionären 
till stöd för sitt förslag framhållit önskvärdheten, dels deraf att de inveck
lade förhållanden, som med nu gällande stadganden rörande slika hemman 
förefinnas, måtte varda på ändamålsenligaste sätt lösta, dels ock deraf att 
möjlighet bereddes å ena sidan för åboen att genom uppgörelse med bruks- 
egaren antingen komma i åtnjutande af samma förmåner, som redan blifvit 
eller ytterligare kunna blifva kronohemmans åboar tillförsäkrade eller ock 
för sin besittningsrätt till hemmanet erhålla fullt vederlag, samt å andra 
sidan för bruksegaren att antingen kunna tillhandla sig åborätten eller mot 
godtgörelse afstå densamma till åboen.

Motionärens förslag har visserligen synts Utskottet väl förtjent af upp
märksamhet, och Utskottet vill å ena sidan ej bestrida, det ju ofvan berörda 
invecklade förhållanden kunna på det af motionären föreslagna sätt finna en 
lämplig lösning, men då å andra sidan för frågans tillförlitliga bedömande en
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vidare utredning- af densamma, än som kunnat inom Utskottet åstadkommas» 
torde vara erforderlig, samt då en slik utredning ofelbart vinnes, om ärendet» 
innan det af Riksdagen behandlas, blifver föremål för vederbörande myn
digheters handläggning, har Utskottet ansett sig böra hemställa,

att Riksdagen måtte i skrifvelse till Kongl. Maj:t an
hålla, det Kongl. Maj:t täcktes, efter det frågan vunnit 
behörig utredning, för Riksdagen framlägga förslag, huru
vida och på hvad sätt de af motionären omförmälda olä
genheter må kunna undanrödjas.

Stockholm den 5 Mars 1875.

På Stats-Utskottets vägnar:

ARVID FRrSON POSSE.

Rättelse:

i Stats-Utskottets Utlåtande N:o 9, angående regleringen af utgifterna 
under Riks3tatens Sjunde hufvudtitel.

Sid. 8, rad. 15 uppifr. står: Falkenberg, läs: Linköping,


